Информация

О результатах исполнения представления Контрольно-счетной палаты Кемеровской области-Кузбасса по итогам параллельного со Счетной палатой Российской Федерации контрольного мероприятия «Проверка деятельности уполномоченных органов государственной власти Кемеровской области-Кузбасса по управлению государственным долгом, связанной с использованием бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета в 2020-2022 годах» (пункт 1.4 Плана работы КСПКО на 2023 год).

Министерство финансов Кузбасса исполнило представление КСПКО.

Так, в Министерство финансов Российской Федерации было направлено в Минфин России два обращения о списании задолженности Кемеровской области-Кузбасса перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам.

Министерство строительства Кузбасса представление КСПКО исполнило частично.

Так с 01.01.2024 действует новая государственная программа Кемеровской области-Кузбасса «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса», утвержденная постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.12.2023 № 816. Также внесены изменения в соглашения в части условия проведения строительного контроля ФБУ «Федеральный центр строительного контроля». Обеспечено при планировании бюджетных ассигнований исполнение положений приказов Минфина России о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения.